МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

« » С 2̂  20 г. № JА.&

Об утверждении графика аттестации
педагогических работников организаций,
осуществляющих образовательную
деятельность

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации
от 24.03.2023 № 196 и на основании решения Аттестационной комиссии (протокол
№ 3 от 13.02.2024) Министерства образования и науки Смоленской области (далее
-  Министерство)

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить график аттестации педагогических работников организаций,
осуществляющих образовательную деятельность, в целях установления первой или
высшей квалификационной категории (прилагается).

2. Отделу комплексного анализа и мониторинга департамента по
обеспечению деятельности образовательных организаций (У .А. Румянцева)
разместить настоящий приказ на сайте Министерства в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр В.В. Новиков

Приложение
к приказу Министерства образования и науки
Смоленской области
от «16» февраля 2024 года № 60-ОД

Р еги ст
рацио
нны й

№

Ф ам илия И м я О тчество Р айон У ч р еж ден и е П редм ет Д ата  квалиф .
и спы тани й  в

П Р О

К атегори
я

С рок
ок ончания

и м ею щ ей ся
к атегор и и

Заявленн
ая

кагор и я

Н ачало
аттестаци

и

К онец
аттестац

ИИ

256 Никицова Татьяна Сергеевна
Г.

Десногорск д/с "М ишутка" воспитатель 21 февраля первая 26.03.2024 высшая февраль март
257 Касенкина Наталья Викторовна Ярцевский д/с №  14 воспитатель 21 февраля первая 26.03.2024 высшая февраль март
258 Ханенкова Наталья М ихайловна г. Сафоново с ш №  3 нач.кл. 27 февраля высшая 11.12.2024 высшая февраль март

259 Костина Елена Вениаминовна
Г.

Десногорск д/с "Лесная сказка"
социальный
педагог 16 февраля высшая 28.10.2013 высшая февраль март

260 Паш енцева Ирина М ихайловна
г.
Десногорск д/с "Лесная сказка" муз. рук-ль 29 февраля высшая 29.12.2014 высшая февраль март

261 Г лазкова Ольга М ихайловна
Сафоновски
й Дуровская СОШ нач.кл. 27 февраля первая 11.12.2024 первая февраль март

262 П олещ ук Ирина В алерьевна
Сафоновски
й Дуровская СОШ рус.яз. и литер. 29 февраля первая 11.12.2024 первая февраль март

263 Ш иш пор Александр Евгеньевич Г агаринский Родомановская СШ физкультура 26 февраля первая 30.04.2024 высшая февраль март

264 Ф илипович Лю бовь Владимировна Г агаринский Родомановская СШ
биология,
география 21 февраля первая 26.02.2024 высшая февраль март

265 Конохова Галина Сергеевна
Рославльски
й Остерская СШ

воспитатель
гпд 27 февраля нет первая февраль март

266 Савицкая Наталья Николаевна г. Смоленск с ш №  18 нач.кл. 27 февраля первая 29.12.2025 высшая февраль март

267 Пронина Ирина Никандровна г. Смоленск
СШ ОР им. П.Г.
Г орохова

тренер-
преподаватель 11 марта высшая 20.03.2024 высшая март апрель

268 Лапыко Елена Викторовна Смоленский П ечерская СШ англ.яз. 14 марта нет первая март апрель
269 Козлович Наталья Валентиновна г. Смоленск ДМ Ш  №  5 преподаватель 21 марта высшая 26.03.2024 высшая март апрель
270 Силкина Светлана Александровна г. Смоленск д/с №  28 воспитатель 21 февраля нет первая февраль март

271 Парфенова Елена Алексеевна
Рославльски
й Астапковичская СШ

химия,
биология 21 февраля высшая 26.02.2024 высшая февраль март

272 О гнещ икова Н адеж да Владимировна г. Ярцево ДХШ преподаватель 27 февраля первая 31.08.2029 высшая февраль март
273 Г ригина Светлана М ихайловна г. Ярцево дхш преподаватель 27 февраля первая 31.08.2029 высшая февраль март
274 Таран Ю лия Ю рьевна г. Смоленск д/с №  35 воспитатель 21 февраля первая 09.03.2027 высшая февраль март
275 М арахова Лариса Анатольевна г. Смоленск д/с №  77 воспитатель 21 февраля первая 29.03.2027 высшая февраль март
276 Данилова Ирина Ю рьевна г. Смоленск д/с №  16 воспитатель 21 февраля первая 29.03.2027 высшая февраль март
277 Парфенов Анатолий Сергеевич г. Смоленск Кадетский корпус воспитатель 27 февраля первая 31.08.2029 высшая февраль март
278 Аксинович Ирина Анатольевна г. Смоленск ЦП М СС детей и педагог- 1 марта нет первая март апрель

2

семей П С И Х О Л О Г

279 Кузнецова Дарья Вячеславовна г. Смоленск д/с №  52
учитель-
логопед 1 марта первая 26.12.2023 высшая март апрель

280 Сирота Анна Егоровна г. Рославль с ш №  4
ИЗО,
техноогия 27 февраля высшая 26.02.2024 высшая февраль март

281 Ф андеева Ольга Викторовна
П очинковск
И Й Л осненская СШ воспитатель 6 марта первая 08.06.2026 высшая март апрель

282 Собина М арина Леонидовна г. Рославль РМ Т преподаватель 22 марта высшая 26.03.2027 высшая март апрель
283 Выдрина Анна И вановна г. Рославль ДХШ преподаватель 27 февраля первая 27.06.2028 высшая февраль март
284 Коротынская Алиса Ю рьевна г. Рославль ДХШ преподаватель 12 марта нет первая март апрель
285 Рябенкова Лидия Васильевна г. П очинок с ш №  1 нач.кл. 27 февраля первая 25.12.2023 первая февраль март
286 Тимаш ова Елена Николаевна г. Смоленск д/с №  43 воспитатель 6 марта первая 10.12.2024 первая март апрель
287 Коренькова Елена Г еоргиевна г. Смоленск с ш №  6 рус.яз. и литер. 14 марта первая 30.10.2023 первая март апрель
288 Колбанова Елена Викторовна Смоленский П ечерская СШ нач.кл. 27 февраля первая 26.01.2026 высшая февраль март
289 Л уферова М арина Викторовна Смоленский П ечерская СШ нач.кл. 27 февраля первая 10.12.2024 высшая февраль март
290 Н иколаева Екатерина Ефимовна Смоленский П ечерская СШ нач.кл. 27 февраля первая 29.12.2025 высшая февраль март
291 М аркина Лю бовь Николаевна Смоленский П ечерская СШ нач.кл. 27 февраля высшая 29.12.2025 высшая февраль март
292 Киталева М арина Дмитриевна Смоленский П ечерская СШ нач.кл. 27 февраля высшая 28.01.2025 высшая февраль март
293 Х уторова Татьяна Валентиновна Смоленский П ечерская СШ информатика 21 февраля высшая 29.12.2025 высшая февраль март

294 Алексеева Талина Афанасьевна
М онастырщ
инский Сычевская шк. рус.яз. и литер. 14 марта нет первая март апрель

295 Зуй Александр Васильевич г. Смоленск дтдм
пед.доп.образо
вания 12 марта высшая 26.03.2024 высшая март апрель

296 Наумова Инна П авловна г. Смоленск д/с №  55 воспитатель 20 марта высшая 08.04.2024 высшая март апрель

297 Степаньков Александр А лексеевич г. Смоленск
СШ ОР им. Ф.Т.
М ихеенко

тренер-
преподаватель 11 марта высшая 20.03.2024 высшая март апрель

298 Зуева Татьяна Николаевна г. Сафоново с ш №  8 нач.кл. 27 февраля высшая 29.01.2024 высшая февраль март

299
Самолутченк
о Инесса Александровна г. Смоленск ц д о

пед.доп.образо
вания 27 февраля первая 10.03.2025 высшая февраль март

300 П озднякова Татьяна Николаевна
Дорогобуже
кий Усвятская СОШ нач.кл. 12 марта высшая 26.03.2024 высшая март апрель

301 О парина Татьяна Дмитриевна
Дорогобуже
кий

Дорогобужская СОШ
№  1 технология 12 марта первая 26.03.2024 высшая март апрель

302 Гуменю к Татьяна Анатольевна
Рославльски
й Чиж овская СШ немецкий яз. 29 февраля первая 29.10.2024 высшая февраль март

303 Силаева Ольга Петровна г. Вязьма ВПТ преподаватель 1 марта нет первая март апрель
304 О традина Татьяна Владимировна г. Гагарин с ш №  3 ИЗО 27 февраля первая 26.02.2024 первая февраль март
305 П рохорова Кристина Сергеевна г. Г агарин с ш №  3 нач.кл. 27 февраля первая 26.02.2024 первая февраль март

3

306 Семенова Ю лия Викторовна Вяземский Андрейковская СОШ воспитатель 20 марта первая 26.03.2024 высшая март апрель

307 Радговская М арина Витальевна г. Смоленск
Красноборская
санаторно-лесная шк. воспитатель 21 февраля высшая 29.11.2027 высшая февраль март

308 Гренко Александр Иванович г. Велиж ДДГ
пед.доп.образо
вания 27 февраля высшая 28.10.2019 высшая февраль март

309 Белозерцева Н адеж да Ю рьевна г. Смоленск гимназия №  4 хореография 15 февраля высшая 25.12.2023 высшая февраль март
310 Полякова Наталья М ихайловна г. Смоленск д/с №  5 воспитатель 21 февраля высшая 25.02.2014 высшая февраль март
311 Г лебова Галина Анатольевна г. Ельня Ельнинская СШ  №  1 химия 21 февраля первая 26.03.2024 высшая февраль март
312 Сёмочкина Раиса Васильевна г. Смоленск д/с №  5 воспитатель 21 февраля первая 30.10.2023 высшая февраль март

313 Буцилов Сергей Александрович г. Гагарин гсшп
тренер-
преподаватель 26 февраля первая 01.12.2027 высшая февраль март

314 Кирпичёва Ольга Кронидовна г. Смоленск с ш №  15 история 26 февраля первая 29.03.2021 высшая февраль март

315 Кривченков Глеб Валентинович г. Смоленск с ш №  35
технология,
ИЗО 27 февраля нет первая февраль март

316 Ярославцева Наталья И вановна г. Смоленск СОИРО методист 27 февраля высшая 27.10.2025 высшая февраль март

317 Лукаш евич Елена Анатольевна г. Велиж д/с №  5
инструктор по
физ-ре 6 марта первая 12.03.2024 высшая март апрель

318 Сыравнева Елена Анатольевна г. Смоленск д/с №  24 воспитатель 20 марта высшая 26.03.2024 высшая март апрель

319 М ищ енков Сергей Владимирович г. Смоленск
ДМ Ш  №  1 им. М.И.
Г линки преподаватель 21 марта высшая 26.03.2024 высшая март апрель

320 Ф арафонова Наталья Ю рьевна г. Смоленск с ш №  2 матем, информ 21 февраля первая 11.12.2023 высшая февраль март

321 Лаврова Валентина Владимировна г. Смоленск д/с №  39
инструктор по
физ-ре 21 февраля первая 30.01.2023 высшая февраль март

322 Карпенко М ария Сергеевна г. Смоленск д/с №  28 воспитатель 21 февраля нет первая февраль март

323 Веселов М аксим Викторович г. Смоленск сш  №  26
история и
общество 11 марта первая 29.10.2024 первая март апрель

324 Карзанова Елена Семеновна г. Рославль Х орош овская СШ нач.кл. 27 февраля первая 31.05.2028 высшая февраль март

325 П ономарева Елена Григорьевна г. Ярцево д/с №  15
учитель-
логопед 1 марта нет первая март апрель

327 Ж анжарова Татьяна Анатольевна г. Вязьма
Вяземская шк.-инт.
№  1

педагог-
психолог 22 марта высшая 26.03.2024 высшая март апрель

328 Оторвина Галина М аликовна
Сафоновски
й Барановская СОШ нач.кл. 12 марта нет первая март апрель

329 Слипченко
Александр
а В алерьевна г. Г агарин Г агаринская шк.-инт.

педагог-
психолог 1 марта нет первая март апрель

330 Ш акова М арина Сергеевна г. Г агарин Г агаринская шк.-инт.
педагог-
психолог 1 марта нет первая март апрель

331 Ш упилю к Н адеж да Николаевна
Дорогобуже
кий

Дорогобужская СОШ
№  1 нач.кл. 12 марта первая 26.03.2024 высшая март апрель

4

3 3 2 Л а з у р и  н а В а л е н т и н а В л а д и м и р о в н а

Д о р о г о б у ж е
к и й

В е р х н е д н е п р о в с к а я
С О Ш  №  3 р у с .я з .  и  л и т е р . 21  м а р т а в ы с ш а я 2 6 .0 3 .2 0 2 4 в ы с ш а я м а р т а п р е л ь

3 3 3 Ч е п у р ы ш к и н И г о р ь П е т р о в и ч
П о ч и н к о в с к

ИЙ
П о ч и н к о в с к а я  ш к .-
и н т . у ч и т е л ь 16  ф е в р а л я в ы с ш а я 2 6 .0 3 .2 0 2 4 в ы с ш а я ф е в р а л ь м а р т

3 3 4 З о л о т о в а А н н а С е р г е е в н а г. В я з ь м а д /с  №  9 м е т о д и с т 12 м а р т а н е т п е р в а я м а р т а п р е л ь

3 3 5 З е м ц о в а М а р и я Н и к о л а е в н а г. С м о л е н с к С О И Р О м е т о д и с т 2 7  ф е в р а л я в ы с ш а я 0 8 .1 2 .2 0 2 5 в ы с ш а я ф е в р а л ь м а р т

3 3 6 Ч е р н о в а Е л е н а А н а т о л ь е в н а

Д у х о в щ и н с к
ИЙ Т р е т ь я к о в с к а я  О Ш м а т е м а т и к а 2 1  ф е в р а л я н е т п е р в а я ф е в р а л ь м а р т

3 3 7 В и н о г р а д о в а Л ю д м и л а М и х а й л о в н а

Х о л м -

Ж и р к о в с к и й И г о р е в с к а я  С Ш т е х н о л о г и я 2 7  ф е в р а л я в ы с ш а я 2 6 .0 3 .2 0 2 4 в ы с ш а я ф е в р а л ь м а р т

3 3 8 В а н а г с Л ю д м и л а Г а л и м ж а н о в н а

Х о л м -

Ж и р к о в с к и й И г о р е в с к а я  С Ш и з о 2 7  ф е в р а л я н е т п е р в а я ф е в р а л ь м а р т

3 3 9 Н и к и т и н а С в е т л а н а А л е к с е е в н а
Х о л м -

Ж и р к о в с к и й И г о р е в с к а я  С Ш н а ч .к л . 2 7  ф е в р а л я н е т п е р в а я ф е в р а л ь м а р т

3 4 0 А с с о н о в а Н а т а л ь я Л ь в о в н а

С а ф о н о в с к и

й А л ф е р о в с к а я  О О Ш р у с .я з .  и  л и т е р . 14  м а р т а п е р в а я 1 4 .1 2 .2 0 2 6 в ы с ш а я м а р т а п р е л ь

34 1 П е т р о в а И н н а В я ч е с л а в о в н а С ы ч е в с к и й Д Д Т

п е д .д о п .о б р а з о
в а н и я 1 2  м а р т а п е р в а я 2 5 .1 1 .2 0 2 5 в ы с ш а я м а р т а п р е л ь

3 4 2 М е р е н к о в В и к т о р И в а н о в и ч г. Я р ц е в о Д Ш И п р е п о д а в а т е л ь 21 м а р т а в ы с ш а я 2 6 .0 3 .2 0 2 4 в ы с ш а я м а р т а п р е л ь

3 4 3 С и д о р о в а Г а л и н а К и р и л л о в н а

Р о с л а в л ь с к и

й А с т а п к о в и ч с к а я  С Ш м а т е м а т и к а 21  ф е в р а л я п е р в а я 3 1 .0 8 .2 0 2 9 в ы с ш а я ф е в р а л ь м а р т

3 4 4 В о л к о в а Г а л и н а А л е к с а н д р о в н а

Р о с л а в л ь с к и

й О с т е р с к а я  С Ш

б и о л о г и я ,  г е о г ,

х и м и я 21  ф е в р а л я в ы с ш а я 2 6 .0 2 .2 0 2 4 в ы с ш а я ф е в р а л ь м а р т

3 4 5 Е г о р о в а Т а м а р а П е т р о в н а С м о л е н с к и й П е ч е р с к а я  С Ш н а ч .к л . 2 7  ф е в р а л я п е р в а я 2 4 .0 2 .2 0 2 1 в ы с ш а я ф е в р а л ь м а р т

3 4 6 Н и к и ф о р о в а В а л е н т и н а А н д р е е в н а С м о л е н с к и й В е р х о в с к а я  О Ш н а ч .к л . 2 7  ф е в р а л я п е р в а я 3 1 .0 8 .2 0 2 9 в ы с ш а я ф е в р а л ь м а р т

3 4 7 Е р м а к о в а И р и н а А л е к с а н д р о в н а

Н о в о д у г и н с
к и й Ф е н и к с

м а т е м ,  ф и з и к а ,
и н ф о р м 6  м а р т а в ы с ш а я 2 8 .1 2 .2 0 2 6 в ы с ш а я м а р т а п р е л ь

3 4 8 В л а с е н к о в а О л ь г а А л е к с е е в н а г . В я з ь м а д / с  №  1 в о с п и т а т е л ь 6  м а р т а н е т п е р в а я м а р т а п р е л ь

3 4 9 Д а м р и н а

А л е к с а н д р

а И в а н о в н а
Н о в о д у г и н с
к и й Ф е н и к с н а ч .к л . 12  м а р т а в ы с ш а я 2 5 .0 2 .2 0 2 5 в ы с ш а я м а р т а п р е л ь

3 5 0 Ш у л ь ж и к И в о н а г. С м о л е н с к с ш  №  7

И З О ,

т е х н о о г и я 1 2  м а р т а н е т п е р в а я м а р т а п р е л ь

35 1 Н о в г о р о д о в В л а д и м и р Н и к о л а е в и ч

Р о с л а в л ь с к и

й А с т а п к о в и ч с к а я  С Ш т е х н о л о г и я 12 м а р т а в ы с ш а я 2 5 .0 4 .2 0 2 8 в ы с ш а я м а р т а п р е л ь

3 5 2 Р а т у ш О к с а н а Ю р ь е в н а г. Г а г а р и н с ш  №  2 а н г л .я з . 14  м а р т а п е р в а я 1 9 .0 3 .2 0 2 4 в ы с ш а я м а р т а п р е л ь

3 5 3 Б о р и с о в е ц А н а с т а с и я О л е г о в н а г . В я з ь м а с ш  №  2 а н г л .я з . 14  м а р т а н е т п е р в а я м а р т а п р е л ь

3 5 4 П е ч ё н а я Т а т ь я н а Г  р и г о р ь е в н а
Н о в о д у г и н с
к и й Ф е н и к с р у с .я з .  и л и т е р . 14  м а р т а п е р в а я 3 1 .0 8 .2 0 2 4 в ы с ш а я м а р т а п р е л ь

3 5 5 М а к а р е н к о в а В а л е н т и н а М и т р о ф а н о в н а Ш у м я ч с к и й

К р а с н о о к т я б р ь с к а я

С Ш

б и о л о г и я ,

э к о л о г и я 2 1  ф е в р а л я п е р в а я 2 9 .1 2 .2 0 2 5 в ы с ш а я ф е в р а л ь м а р т

5

356
Вавильченков
а Светлана Викторовна г. Смоленск сск преподаватель 22 марта высшая 26.03.2024 высшая март апрель

357 Логутова Ирина И горевна г. Смоленск
Смол.обл.музучилищ
е преподаватель 21 марта высшая 30.04.2024 высшая март апрель

358 Венедиктова Нина Алексеевна г. Вязьма с ш №  3 рус.яз. и литер. 29 февраля первая 10.12.2024 высшая февраль март

359 Волкова Ольга Александровна г. Вязьма с ш №  9
социальный
педагог 1 марта высшая 09.10.2023 высшая март апрель

360 Петраченкова Елена Владимировна г. Ярцево Ярцевская CHI №  1
история и
общество 11 марта первая 26.03.2024 высшая март апрель

361 Ковалева Лариса Алексеевна г. Сафоново д/с №  14 воспитатель 21 февраля высшая 09.06.2025 высшая февраль март
362 Боровых Наталья Александровна г. Рославль д/с "Золотой ключик" воспитатель 6 марта первая 12.02.2024 первая март апрель
363 Игнатова Лариса Станиславовна Смоленский Катынская Д111И преподаватель 12 марта высшая 26.03.2024 высшая март апрель
364 Прудникова Елена Владимировна г. Сычевка ДДГ методист 27 февраля первая 31.08.2029 высшая февраль март
365 Пасина Еалина Николаевна Вяземский Ш имановская СОШ физика 21 февраля первая 30.01.2028 высшая февраль март
366 И ванова Ольга М ихайловна Вяземский Ш имановская СОШ ин.яз. 29 февраля нет первая февраль март
367 Ромадина Н адеж да М ихайловна Вяземский Ш имановская СОШ нач.кл. 6 марта нет первая март апрель
368 Кириллова Светлана Станиславовна Вяземский Ш имановская СОШ воспитатель 6 марта нет первая март апрель

369 Бобкова Татьяна Александровна Вяземский Ш имановская СОШ
препод.-
организ ОБЖ 26 февраля высшая 27.12.2016 высшая февраль март

370 П ономарева Еалина Николаевна г. Ельня Ельнинская СШ  №  2 нач.кл. 12 марта первая 26.03.2024 высшая март апрель

371 Куракина Наталья Владимировна
Г.

Десногорск с ш №  4 физкультура 26 февраля высшая 12.03.2024 высшая февраль март
372 Кириллова Валентина Николаевна Смоленский Е нездовская СШ нач.кл. 27 февраля высшая 27.11.2024 высшая февраль март

373 М агеррамова Олеся Васильевна
Г.

Десногорск д/с "Ласточка" воспитатель 6 марта первая 25.05.2026 высшая март апрель
374 Ж укова Елена Владимировна Ш умячский П ервомайская СШ матем, физика 21 февраля первая 30.05.2028 высшая февраль март
375 Караульных Валентина Александровна Вяземский Тумановская СШ нач.кл. 12 марта первая 26.02.2024 высшая март апрель

376 Леонов Ю рий А натольевич
Сафоновски
й П рудковская СОШ физика 6 марта нет первая март апрель

377 Леонова Светлана Викторовна
Сафоновски
й П рудковская СОШ рус.яз. и литер. 29 февраля высшая 29.12.2025 высшая февраль март

378 Цацулина Л ю дмила Викторовна
Дорогобуже
кий д/с "Теремок" воспитатель 6 марта первая 26.03.2024 первая март апрель

379 М ухина Светлана Сергеевна
Кардымовск
ИЙ Рыжковская СШ рус.яз. и литер. 29 февраля высшая 11.12.2024 высшая февраль март

380 Ковалева Наталья Евгеньевна Угранский В сходская СШ рус.яз. и литер. 29 февраля первая 08.12.2025 высшая февраль март

381 Енотова Светлана Алексеевна
Дорогобуже
кий д/с "Ромашка" воспитатель 6 марта нет первая март апрель

6

382 Васильева Олеся Витальевна г. Смоленск сш  №  25 нач.кл. 12 марта нет первая март апрель
383 Картавенкова М арина Сергеевна г. Смоленск сш  №  25 нач.кл. 12 марта первая 26.03.2024 высшая март апрель

384 Колесникова Светлана Николаевна г. Смоленск с ш №  15
учитель-
логопед 16 февраля высшая 27.03.2019 высшая февраль март

385 П ризова Кристина И горевна г. Смоленск ССК преподавав 1 марта первая 24.09.2024 высшая март апрель
386 Блинова Татьяна Александровна г. Смоленск д/с №  5 воспитатель 21 февраля первая 25.11.2019 высшая февраль март
387 Солтаева М арета Эдуевна г. Смоленск д/с №  28 воспитатель 20 марта первая 26.03.2024 высшая март апрель
388 Гращ енкова Л ю дмила Анатольевна г. Смоленск СОИРО методист 27 февраля высшая 31.01.2022 высшая февраль март

389 Репинская Елена Адриановна г. Смоленск д/с №  48
пед.доп.образо
вания 12 марта высшая 26.03.2024 высшая март апрель

390 Н иколаева Валентина Викторовна г. Велиж д/с №  1 воспитатель 20 марта высшая 26.03.2024 высшая март апрель
391 Ковалева Ирина Александровна г. Велиж д/с №  1 воспитатель 20 марта высшая 26.03.2024 высшая март апрель

392 Алексеева Лилия Александровна г. Вязьма ДДГ
пед.доп.образо
вания 27 февраля первая 26.11.2024 первая февраль март

393 Тимощенко Ирина Всеволодовна г. Вязьма ДДГ
педагог-
организатор 27 февраля нет первая февраль март

394 Бандуш Елена Васильевна
Холм-
Ж ирковский д/с "Теремок" воспитатель 21 февраля высшая 12.02.2024 высшая февраль март

395 Егорова Валерия Викторовна г. Смоленск д/с №  87 воспитатель 6 марта нет первая март апрель
396 М аркелова Елена Анастасьевна Смоленский П ечерская СШ технология 27 февраля высшая 25.09.2023 высшая февраль март